
 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Т Р И Д Ц Я Т Ь  С ЬО М А  С Е С І Я  
 

РІШЕННЯ 
 

№ VIII/37/31        від 27 лютого 2025 року 
 

Про затвердження клопотання до Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України про 

погодження виключення з базової мережі (закриття) 

закладів культури Збаразької міської ради 

 Враховуючи клопотання відділу культури Збаразької міської ради від 

08 січня 2025 року № 03/01-08, згідно статті 22 Закону України "Про культуру 

п. 2 Нормативів забезпечення населення клубними закладами, затвердженими 

постановою Кабінету  Міністрів України від 12 листопада 1998 року № 1775, 

постанови Кабінету Міністрів України від 01.12.2023 року №1261 "Про 

внесення змін до Порядку формування базової мережі закладів культури", 

враховуючи висновки постійної депутатської комісії міської ради з питань 

освіти, медицини, культури, спорту, молодіжної політики, сім’ї, туризму, 

духовності та соціального захисту, з метою оптимізації, ефективного та 

раціонального використання бюджетних коштів, удосконалення та оптимізації 

мережі клубних закладів керуючись Законом України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити клопотання відділу культури Збаразької міської ради до 

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України про надання згоди 

на припинення функціонування та виключення з базової мережі закладів 

культури Збаразької міської ради: клуб села Синягівка, клуб села Капустинці, 

клуб села Новий Рогівець, клуб села Чеснівський Раковець, клуб села Гори 

Стриївецькі, клуб села Чагарі Збаразькі, клуб села Мусорівці (додається). 

2. Доручити відділу культури Збаразької міської ради направити 

звернення до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти, медицини, культури, спорту, молодіжної політики, сім’ї, 

туризму, духовності та соціального захисту Збаразької міської ради та 

заступника з питань виконавчих органів ради КАЧКУ А.Я. 
 

Збаразький міський голова                                      Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 



Додаток  

до рішення Збаразькій міської ради 

від 27 лютого 2025 року №VIII/37/31 

 

Міністерству культури та 

стратегічних комунікацій України 

 

КЛОПОТАННЯ 

до Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 

про погодження виключення з базової 

мережі (закриття) закладів культури  Збаразької міської ради, 

Тернопільської області 

   

Відповідно до статті 26, статті 60 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", до статті 19, частини другої статті 22 Закону 

України "Про культуру", Порядку формування базової мережі закладів 

культури, затвердженого постановою КМУ від 24.10.2012 р. № 984 (із змінами, 

внесеними згідно з постановами КМУ від 15.09.2021 № 970, від 01.12.2023 

№ 1261), з метою забезпечення організації надання якісних послуг населенню 

та раціонального використання бюджетних коштів на утримання клубних 

закладів громади, просимо погодити закриття та виключення з базової мережі 

закладів культури Збаразької міської ради, а саме:  

- клуб села Синягівка; 

- клуб села Капустинці; 

- клуб села Новий Рогівець; 

- клуб села Чеснівський Раковець; 

- клуб села Гори Стриївецькі; 

-клуб села Чагарі Збаразькі; 

- клуб села Мусорівці. 

Було здійснено грунтовний аналіз всіх підстав щодо подальшого 

функціонування зазначених клубних закладів громади та зроблено висновок, 

що ці заклади є нерентабельними у використанні та не користуються попитом 

серед населення. З 2022 року вищевказані заклади перестали функціонувати  

відповідно до рішення сесії Збаразької міської ради від 17 грудня 2021 року 

№VIII/13/5 у зв’язку з виведенням штатних посад.  

Заклади культури розміщені в незадовільних приміщеннях, у яких 

відсутні тепло, водопостачання і водовідведення. Висока вологість у 

приміщеннях призвела до зараження грибком стін, що не відповідає санітарним 

нормам. 



Клуб с. Синягівка знаходиться за адресою: с. Синягівка, вул. Лесі 

Українки, 43, Збаразької міської ради, Тернопільської області. Клуб не 

функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 228 осіб. 

Культурні потреби населення забезпечує  клуб села Синява, що знаходиться за 

3 кілометри від села с. Синягівка. Підвіз населення на культурно-мистецькі 

заходи до клубу с. Синягівка здійснюється шкільним автобусом. 

Клуб с. Капустинці знаходиться за адресою: с. Капустинці, 

вул. Молодіжна, 37, Збаразької міської ради, Тернопільської області. Клуб не 

функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 187 осіб. 

Культурні потреби населення забезпечує філія центру культури і дозвілля села 

Розношинці, що знаходиться за 3,5 кілометри від села Капустинці. Підвіз 

населення на культурно-мистецькі заходи до клубу с. Капустинці здійснюється 

шкільним автобусом.  

Клуб с. Новий Рогівець знаходиться за адресою: с. Новий Рогівець, 

вул. Б. Хмельницького, 82, Збаразької міської ради, Тернопільської області. 

Клуб не функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 194 особи. 

Культурні потреби населення забезпечує  філія центру культури і дозвілля села 

Вищі Луб’янки, що знаходиться за 4,2 кілометри від села Новий Рогівець. 

Підвіз населення на культурно-мистецькі заходи до клубу с. Новий Рогівець 

здійснюється шкільним автобусом. 

Клуб с. Чеснівський Раковець знаходиться за адресою: с. Чеснівський 

Раковець, вул. Центральна, 47, Збаразької міської ради, Тернопільської області. 

Клуб не функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 195 осіб. 

Культурні потреби населення забезпечує  філія центру культури і дозвілля  села 

Гніздичне, що знаходиться за 3,7 кілометри від села Чеснівський Раковець. 

Підвіз населення на культурно-мистецькі заходи до клубу с. Чеснівський 

Раковець здійснюється шкільним автобусом. 

Клуб с. Гори Стриївецькі знаходиться за адресою: с. Гори Стриївецькі,  

вул. Романтична, 1, Збаразької міської ради, Тернопільської області. Клуб не 

функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 180 осіб. 

Культурні потреби населення забезпечує  філія центру культури і дозвілля  села 

Максимівка, що знаходиться за 1 кілометр від села Гори Стриївецькі. Підвіз 

населення на культурно-мистецькі заходи до клубу с. Гори Стриївецькі 

здійснюється шкільним автобусом. 

Клуб с. Чагарі Збаразькі знаходиться за адресою: с. Чагарі Збаразькі 

вул. Шкільна, 12, Збаразької міської ради, Тернопільської області. Клуб не 



функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 250 осіб. 

Культурні потреби населення забезпечує філія центру культури і дозвілля села 

Максимівка, що знаходиться за 3 кілометри від села Чагарі Збаразькі. Підвіз 

населення на культурно-мистецькі заходи до клубу с. Чагарі Збаразькі 

здійснюється шкільним автобусом. 

Клуб с. Мусорівці знаходиться за адресою: с. Мусорівці, 

вул. Мельничина, 4 А, Збаразької міської ради, Тернопільської області. Клуб не 

функціонує, технічний стан не відповідає вимогам, коштів на його 

реконструкцію у місцевому бюджеті не має. В селі проживає 155 осіб. 

Культурні потреби населення забезпечує  філія центру культури і дозвілля  села 

Розношинці, що знаходиться за 4,9 кілометри від села Мусорівці. Підвіз 

населення на культурно-мистецькі заходи до клубу с. Мусорівці здійснюється 

шкільним автобусом. 

Виключення з базової мережі (закриття) зазначених клубних закладів не 

спричинить змін у структурі КУ "Центр культури і дозвілля" Збаразької міської 

ради майно буде розподілене між філіями КУ "Центр культури і дозвілля" 

Збаразької міської ради. 

Метою не є знищення або ліквідація закладів культури Збаразької міської 

ради, а головним завданням є осучаснити функціонуючі заклади культури та 

зробити їх доступними по наданню культурних послуг жителям Збаразької 

громади. 

Контакти відповідальної особи: начальник відділу культури Збаразької 

міської ради – Олег ГАФТКОВИЧ тел. 0988201514, e-mail: kultura@zbarazh-

rada.gov.ua 

 

Секретар ради                                                                    Роман НАПОВАНЕЦЬ 

mailto:kultura@zbarazh-rada.gov.ua
mailto:kultura@zbarazh-rada.gov.ua

